
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Lunes 17 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 75915

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

63
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

59636 Anuncio de licitación de: Consorcio de la Zona Franca de Barcelona.
Objeto:  El  objeto  de  la  contratación  es  la  compra  de  material  con
destino al proyecto cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional denominado "Incubadora de Alta Tecnología D-Factory en
manufactura avanzada, fabricación aditiva y 3DP". Cofinanciada en un
50 % a través del programa Operativo Plurirregional de crecimiento
inteligente de España FEDER 2014-2020 (POCint). Expediente: 9/2018/
FEDER.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consorcio de la Zona Franca de Barcelona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0876006H.
1.3) Dirección: Avda. Parc Logistic, 2-10 Pol. Ind. Zona Franca.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: +34 932638111.
1.10) Fax: +34 932638123.
1.11) Correo electrónico: ramos@elconsorci.es
1.12) Dirección principal: http://www.elconsorci.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NYGwgk0tWuEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

5. Códigos CPV: 39130000 (Muebles de oficina).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES511.

7. Descripción de la licitación: El objeto de la contratación es la compra de material
con  destino  al  proyecto  cofinanciado  por  el  Fondo  Europeo  de  Desarrollo
Regional  denominado  “Incubadora  de  Alta  Tecnología  D-Factory  en
manufactura avanzada, fabricación aditiva y 3DP”.La operación denominada
“Incubadora  de  Alta  Tecnología  D-Factory  en  manufactura  avanzada,
fabricación aditiva y 3DP” está cofinanciada en un 50 % a través del programa
Operativo Plurirregional de crecimiento inteligente de España FEDER 2014-
2020 (POCint).

8. Valor estimado: 60.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Lunes 17 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 75916

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
59

63
6

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 14
días.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (declaración
sobre el volumen anual de negocio de los 3 últimos años).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Otros  (relación  de  los  principales
suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato en curso).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 17 de diciembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Consorcio de la Zona Franca de Barcelona. Avda. Parc Logistic,
2-10 Pol. Ind. Zona Franca. 08040 Barcelona, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 2 de enero de 2019 a las 10:00.
Oficinas  sede  central  el  Consorcio  de  la  Zona  Franca  de  Barcelona.
Avenida  del  Parc  Logístic,  2-10  -  08040  Barcelona,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta técnica: 21 de diciembre de 2018 a las 10:00.
Oficinas sede central  del  Consorcio  de la  Zona Franca de Barcelona.
Avenida del  Parc  Logístic,  2-10 -  08040 Barcelona,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 29 de noviembre de 2018.

Barcelona, 29 de noviembre de 2018.- Delegado Especial del Estado.
ID: A180072524-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-14T18:54:32+0100




